REPUBLIKA E SHQIPERISE
'~ MINISTRIA E DREJTESISE

- ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT Ti PASURIVE TE PALUAJTSHME .
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME BULQIZE

e B_ulqizé, mé 25.03..2019 A
| | . NJOFTIM | |

MBI PERJASHTIMET DHE SHUARJEN E KAMATEVONESAVE

NE REGJISTRIMIN E PASURIVE TE PALUAJTESHME

Me hyrjen ne fugqi te ligjit 111/2018  Per kadastren”mbeshtetur ne
nenin 70 “ Perjashtimet dhe shuarjet e kamatevonesave ne regjitrim”
ftohen té gjitha subjektet qé gézojné njé titull pronésie apo té drejté
~ tjetér reale, té fituar né pérputhje me ligjin dhe t& regjistruesh€m né
regjistrat publiké, sipas nenit 193, té Kodit Civil, dhe gé nuk kané
aplikuar pér regjistrim prané zyrave té regjistrimit té pasurive té
paluajtshme brenda afatit ligjor, rivendosen né afat pér aplikim, 30
dité duke filluar nga dt. 25.03.2019 . | o
Té gjitha kamatévonesat qé jané gjeneruar nga sistemi i regjistrimit t&
pasurive té paluajtshme, deri né hyrjen né fuqi té kétij ligji, pér shkak
té mosaplikimit né kohé pér regjistrim té dokumentacionit, sipas nenit
39, té ligjit nr. 33/2012, “Pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme”,
té ndryshuar, shuhen. |

Subj ektet, qé aplikojn"e" brenda afatit té para_shiku'ar'. né pikén 1, té
- Kkétij neni, paguajné vetém tarifén aktuale pér regjistrimin e aktit. -

Ky afat fillon nga dt.25.03.2019 deri me dt.25.04.2019
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